Diese Anbieter senken thren Gaspreis

Anbieter

Emscher Lippe Energie GmbH

EnBW Gas GmbH

EnBW Ostwiirttemberg DonauRies

Aktiengesellschaft ODR

Energie- und Wasserwerke Bautzen GmbH
ENSO Energie Sachsen Ost AG

Erdgas Schwaben GmbH

Gasanstalt Kaiserslautern AG
Gasversorgungsgesellschaft mbH Rhein-Erft

(GVG)
Gelsenwasser AG

medl GmbH

MeiBener Stadtwerke GmbH
Mitteldeutsche Gasversorgung GmbH

MVYV Energie AG

Niederrheinische Gas- und Wasserwerke

GmbH

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH

RheinEnergie AG 0,00%
Stadtwerke Dobeln GmbH
Stadtwerke Duisburg AG
Stadtwerke Elbtal GmbH

Stadtwerke Liudenscheid GmbH

Stadtwerke Merseburg GmbH

Stadtwerke Schneverdingen GmbH

SWB Energie- und Wasserversorgung Bonn/

Rhein-Sieg GmbH
SWU Energie GmbH
WEVG Salzgitter GmbH

Preissenkung zwischen
1.11.08 und 1.1.09

-5,65%
Senkung nur der GV-Tarife

Senkung nur der GV-Tarife

bis dato unbeziffert*
bis dato unbeziffert*
bis dato unbeziffert*
-3,62%

-1,12%

bis dato unbeziffert™,
Senkung zum 01.02.

-6,67%
bis dato unbeziffert*
-5.34%
bis dato unbeziffert*

bis dato unbeziffert*,
Senkung zum 01.02.

40,82 € Gutschrift
rickwirkend zum 01.08.

-5%

bis dato unbeziffert*
-6,7%

bis dato unbeziffert*
-5,92%

bis dato unbeziffert*
-11,70%

- 5,4 bis -6,4%

bis dato unbeziffert*
bis dato unbeziffert*®

ﬁéﬂzg

Nur wenige Versorger entlasten ihre Kunden: Bis zum 7. November kiindigten gerade 24 von
ihnen Preissenkungen an - das sind nur etwa drei Prozent der insgesamt rund 750 Anbieter.
Und die geben oft noch nicht einmal an, wie viel weniger sie konkret verlangen wollen.

Preissteigerung 1.1. bis

1.12.08
28.04%
29,18%

20%

16,73%
13,58%
26,46%
19,96%

29,93%

25.09%

30,71%
22.68%
27,39%
25,21%

21.59%

29,99%

28.01%
13,.27%
34,74%
22,93%
22.70%
7,55%

31,25%

29,81%

22.80%
23,95%



